JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)16 de janeiro de 2023 - Ano 22 - Nº 2157 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

DECRETO Nº 019/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA – SESP, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS”.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Par-
do, Estado de Mato Grosso do Sul, no pleno exercício de seu cargo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Art. 1º- Fica designado o Sr. TIEGO ESTEFANI FLORES DE LIMA,
inscrito no RG nº 8110949461 SSP/RS, e no CPF nº 020.984.131-14,
para ocupar o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚ-
BLICA – SESP, em vaga prevista na Lei Complementar Municipal nº
001/2.018, de 20 de fevereiro de 2.018.
Art. 2º- Ficam também delegadas ao Secretário nomeado no artigo 1º,
as competências de Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de
Saúde, cadastrado sob o CNPJ nº 12.022.274/0001-60, nos termos do
artigo 4º, caput e parágrafo único, do Decreto nº 009/2.021, de 04 de
janeiro de 2021.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo,
Mural de Publicidade e
Diário Oficial do Município.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – ERRATA

EXTRATO DA SEGUNDA APOSTILA DO CONTRATO
Nº.101/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 077/2020

Retificação da publicação havida no Jornal da Cidade,da cidade de
Brasilândia-MS no período de 22 de dezembro 2022,edição Nº2145,
página 9, alusiva ao Processo Administrativo077/2020, Tomada de Pre-
ço nº 012/2020, no que se refere ao extrato do Contrato Nº 101/2020,
conforme adiante segue:
Onde se lê: Segunda Apostila do Contrato nº 101/2022.
Leia-se:Terceira Apostila do Contrato nº 101/2020.
SIGNATÁRIOS: Sr.Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante

Int.: FUNERARIA BOM JESUS LTDA

Proveniente de:Pedido gerado a partir do resultado da
Licitação de Registro de Preços:
000076/22 - Ano Mod.: 2022 -
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - Nº

02
020511

3.3.90.39.67
Empenho: 00005 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00050 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 338,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00051 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / CONSELHO TUTELAR

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00052 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00053 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00054 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

2 Mato Grosso do Sul, 16 de janeiro de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2157

JORNAL DA CIDADE
Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: FUNERARIA BOM JESUS LTDA

Proveniente de:Pedido gerado a partir do resultado da
Licitação de Registro de Preços:
000076/22 - Ano Mod.: 2022 -
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - Nº

02
020511

3.3.90.39.67
Empenho: 00005 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00050 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 338,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00051 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / CONSELHO TUTELAR

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00052 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00053 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00054 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / PANELA DO AMOR.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00055 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 563,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º025/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00002 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 83.855,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE SAÚDE / ATENÇÃO BÁSICA.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 00189 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 225,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE SAÚDE / VIGILANCIA EM SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 00190 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 225,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE SAÚDE / EPIDEM. E CONTROLE DE
ENDEMIAS.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 00191 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 225,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 00111 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 901,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER. / ENS. FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 00112 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.031,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER. / E.M.E.I

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 00113 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.031,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 03/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / C.E.I

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 00114 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.031,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2023